
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

DETERMINAZIONE N. 2/APC003            DEL 17 GENNAIO 2023 

  

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 
   

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ DI PROTEZIONE CIVILE 

  

  

UFFICIO TECNICO – AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

  

  

OGGETTO: Contratto di noleggio di una stampante multifunzione Kyocera per le esigenze del 

Polo Logistico di Protezione Civile “Villa Clemente” nel Comune di Notaresco 

(TE). Ditta Copy Abruzzo di Rimano Federico. Liquidazione e pagamento fatture 

per canone di noleggio e copie extra per l’anno 2021 e 2022 (CIG ZE3311F263).  

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTE: 

 

- la Determinazione dirigenziale n. APC/002/167 del 05/10/2022 con la quale si è disposto di 

procedere all’impegno di spesa di € 252,03 Iva inclusa per le copie aggiuntive extra canone 

di noleggio della stampante multifunzione marca Kyocera, modello TaskAlfa 2552ci, per le 

esigenze del Polo Logistico regionale di Protezione Civile “Villa Clemente” nel Comune di 

Notaresco (TE), a valere sul capitolo di spesa 151300/10 (Piano dei Conti 1.03.02.07.000 

“Utilizzo di beni di terzi”); 

 

- la Determinazione dirigenziale n. APC/002/226 del 25/11/2022 con la quale si è disposto di 

procedere all’impegno di spesa di € 1.650,00 Iva inclusa per il canone di noleggio e per le 

copie aggiuntive extra canone relativamente alla stampante multifunzione marca Kyocera, 

modello TaskAlfa 2552ci, per le esigenze del Polo Logistico regionale di Protezione Civile 

“Villa Clemente” nel Comune di Notaresco (TE), a valere sul capitolo di spesa 151300/10 

(Piano dei Conti 1.03.02.07.000 “Utilizzo di beni di terzi”); 

 

VISTI gli impegni assunti dall’Ufficio Tecnico – Amministrativo – Contabile e precisamente: 

 

- impegno n.32/2022 del 05/10/2022 per l’importo di € 252,03 Iva inclusa; 

- impegno n.145/2022 del 14/12/2022 per l’importo di € 1.650,00 Iva inclusa; 

 

VISTE le seguenti fatture elettroniche emesse dalla ditta Copy Abruzzo di Rimano Federico con sede 

legale in contrada Cerreto n.63 – 66010 Miglianico (CH), CF RMNFRC74E25G141G e P.Iva 

02226890693: 

 

- n.96/PA del 01/12/2022 per l’importo di € 1.244,40 Iva compresa, relativa al canone di 

noleggio annuale 2022 (Allegato A); 

 



- n. 97/PA del 01/12/2022 per l’importo di € 252,03 Iva compresa, relativa alle copie extra 

canone rilevate alla data del 01/04/2021 (Allegato B); 

 

- n.98/PA del 01/12/2022 per l’importo di € 185,27 Iva compresa, relativa alle copie extra 

canone rilevate alla data del 21/12/2021 (Allegato C); 

 

- n.100/PA del 01/12/2022 per l’importo di € 83,74 Iva compresa, relativa alle copie extra 

canone rilevate alla data del 01/07/2022 (Allegato D); 

 

EVIDENZIATO che è possibile far fronte alla spesa in parola con gli impegni di spesa di cui in 

premessa assunti sul Capitolo di bilancio n. 151300/10 – (Piano dei Conti 1.03.02.07.000 “Utilizzo 

di beni di terzi”); 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL_35230839 del 25/10/2022 dal 

quale risulta che la ditta Copy Abruzzo di Rimano Federico è in regola con l’assolvimento degli oneri 

contributivi e previdenziali ai fini del D.U.R.C. (Allegato E); 

 

VISTA La Legge 205/2017 con la quale è stato ridotto, con decorrenza dal 1° marzo 2018, da 10.000 

a 5.000 euro il limite minimo di importo per la verifica dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni 

prevista dall’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 e per la verifica della regolarità fiscale prevista dall’art. 

80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016; 

 

ATTESO che ai sensi della suddetta normativa non occorre effettuare la verifica ex art. 48 bis del 

DPR n.602/1973 per il pagamento di cui al presente provvedimento in quanto inferiore, al netto, al 

limite di legge; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla liquidazione ed al pagamento delle sopraindicate fatture; 

 

CONSIDERATO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui al CIG ZE3311F263; 

 

VISTA la Legge Regionale n.46/2019; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate, 

quanto segue: 

 

 di liquidare e pagare l’importo di € 206,58 a titolo di imponibile in favore della ditta Copy 

Abruzzo di Rimano Federico con sede legale in contrada Cerreto n.63 – 66010 Miglianico 

(CH), CF RMNFRC74E25G141G e P.Iva 02226890693, nonché l’importo di € 45,45 per IVA 

22% in favore dell’Erario nel rispetto dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 

Dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015) a valere sull’impegno assunto al n.32/2022 

del 05/10/2022 sul Capitolo 151300/10 – Piano dei Conti 1.03.02.07.000 “Utilizzo di beni di 

terzi”), per un importo complessivo di € 252,03 a saldo della fattura n. 97/PA del 01/12/2022; 

 di liquidare e pagare l’importo di € 1.240,50 a titolo di imponibile in favore della ditta Copy 

Abruzzo di Rimano Federico con sede legale in contrada Cerreto n.63 – 66010 Miglianico 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

(CH), CF RMNFRC74E25G141G e P.Iva 02226890693, nonché l’importo di € 272,91 per 

IVA 22% in favore dell’Erario nel rispetto dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 

Dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015) a valere sull’impegno assunto al n.145/2022 

del 14/12/2022 sul Capitolo 151300/10 – Piano dei Conti 1.03.02.07.000 “Utilizzo di beni di 

terzi”), per un importo complessivo di € 1.513,41 a saldo delle fatture n. 96/PA, 98/PA e 

100/PA del 01/12/2022; 

 di autorizzare i suddetti pagamenti in favore del fornitore Copy Abruzzo di Rimano Federico 

con sede legale in contrada Cerreto n.63 – 66010 Miglianico (CH), CF 

RMNFRC74E25G141G e P.Iva 02226890693, mediante accredito sul conto corrente indicato 

dalla medesima ditta in fattura - IBAN IT 85 C 05385 77692 000000003502 – presso BPPB; 

 di precisare che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito per l’intero 

importo della fornitura il codice CIG ZE3311F263; 

 di precisare altresì che non si è reso necessario procedere alla verifica di cui all’art. 2 del 

Decreto M.E.F. 18/01/2008 n. 40 in quanto trattasi di importo inferiore ai limiti di legge; 

 di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Tecnico-Amministrativo-Contabile per 

gli adempimenti di competenza; 

 di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento; 

 

Il Dirigente ad interim del Servizio APC003 

Dr. Mauro Casinghini 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

 

Dr. Matteo Re 

Firmato elettronicamente 

 

 

Dr.ssa Antonella De Felice 

Firmato elettronicamente 

 

 


		2023-01-17T12:37:54+0000
	MAURO CASINGHINI




